
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102 delib.

Data 22-10-2019

OGGETTO: Atto di indirizzo - Modalità esecutive Uso Civico di legnatico
stagione 2020/2021. Modifiche alla DGC n. 93/2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 11:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la DGC n. 93 del 23/09/2019 con la quale venivano approvate le “Modalità esecutive
Uso Civico di legnatico stagione 2019/2020”;

Considerato che si è reso necessario:

Apportare alcune modifiche all’Avviso pubblico approvato con DGC n. 93/2019, al-
fine di chiarire in maniera univoca che il diritto al legnatico compete unicamente ai
cittadini iscritti nel registro della popolazione residente del Comune;
disporre una proroga al termine di presentazione delle istanze, fino al 23/11/2019, a-
seguito di tali modifiche;
stabilire il prezzo che ciascun avente diritto dovrà corrispondere in ragione di €.-
5,50 quintale Iva compresa, pari a €. 5,10 di prezzo a base d’asta del servizio di
taglio, esbosco, consegna a domicilio (da sottoporre a ribasso) e €, 0,40 imposte
comprese, per spese tecniche di progettazione e direzione che verranno affidate ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera  a) del D.Lgs. 50/2016, al fine di facilitare
l’accesso dei cittadini al diritto;
dare direttiva agli uffici che effettueranno la gara per l’affidamento del servizio, di-
porre l’importo di €. 5,10 al q.le IVA compresa, come importo a base d’asta , salvo
conguaglio da effettuare in ragione dell’effettivo prezzo di aggiudicazione;

Ritenuto approvare il nuovo schema di avviso pubblico e il modulo di Domanda USO
CIVICO LEGNATICO” allegati alla presente;

Acquisiti i prescritti pareri;

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si
intende completamente riportata;

di riapprovare lo schema di domanda e l’avviso pubblico - Modalità esecutive Uso1)
Civico di legnatico stagione 2020/2021 allegati alla presente da pubblicare per gg.
15, al fine di ottenere, sulla base del prezzo stimato, l’adesione impegnativa da
parte dei cittadini interessati, ed il versamento dell’acconto pari a €. 100,00;
di approvare il prezzo che gli aventi diritto dovranno versare nell’importo di € 5,50 al2)
quintale Iva compresa, salvo conguaglio da effettuare in ragione dell’effettivo prezzo
di aggiudicazione , comprensivo di trasporto e scarico al domicilio dell’avente diritto,
per una quantità assegnabile di q.li 60 per ciascun nucleo familiare avente diritto;
di dare direttiva al Responsabile Unico del Procedimento di porre tale valore quale3)
base d’asta negli atti di affidamento del servizio;



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 24-10-2019 R.A. n° 783 e vi

rimarrà fino al 08-11-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24-10-2019

prot. n. 6884;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 24-10-2019 al 08-11-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 22-10-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


